2021 年 5 月 25 日

各 位

会 社 名  天昇電気工業株式会社

代表者名  取 締 役 社 長   石川 忠彦

   （コード：6776 東証第二部）

問合せ先  取締役管理本部長 岸田 勇

（TEL．042－788－1555）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である三甲不動産株式会社及び三甲株式会社について、支配株主等に関

する事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（2021 年 3 月 31 日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券等が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

三甲不動産

株式会社

その他の関係

会社
33.6 ― 33.6 ―

三甲

株式会社

その他の関係

会社
― 33.6 33.6 ―

２．親会社等のうち、上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社の名称及びその理由

名称 三甲株式会社

その理由 企業提携契約締結、役員の兼務２名

３．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

当社の筆頭株主は三甲不動産株式会社であり、当社株式 33.6％（議決権比率）を所有しておりま

す。

当社は三甲不動産株式会社との取引はありませんが、三甲不動産株式会社の関連会社であります

三甲株式会社より材料・商品の仕入取引、成形品・金型の販売取引などを一般的な取引条件で行っ

ております。

その他、期末現在三甲株式会社へ三重工場建物の一部を賃貸しております。また、三甲株式会社

から当社の東京事務所を賃借しております。

（役員の兼務状況）

役 職 氏 名
支配株主等又はそのグループ企業

での役職
就任理由

取 締 役 後藤 薫 三甲株式会社専務取締役

社外取締役として経営全般のア

ドバイスをお願いする為に当社

から就任を依頼

非常勤監査役 毛利 均 三甲株式会社専務取締役
監査部門強化のため当社から就

任を依頼

当社の取締役８名、監査役３名のうち、親会社等との兼務役員は当該２名であります。

４．支配株主等との取引に関する事項

当社の三甲株式会社への売上金額は前期（2020 年 3 月期）18 億 53 百万円、当期（2021 年 3 月

期）18 億 45 百万円であります。また、当社の三甲株式会社からの仕入金額は前期（2020 年 3 月

期）６億 83 百万円、当期（2021 年 3 月期）６億９百万円であります。

三甲株式会社よりの事業上の制約はなく、当社は独自に国内自動車部品及び機構品部品の販売事

業を展開しており、三甲株式会社との取引における価格交渉等についても、通常取引と同様な条件

下での成約を基本としており、支配株主等からの一定の独立性が確保されていると認識しておりま

す。

以 上